
UCHWAŁA NR XXVI/598/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 9 października 2019 r.

w sprawie przyjęcia lokalnego Programu Wsparcia Działaczy Opozycji Antykomunistycznej
i Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych w dostępie do instytucji kultury,

dla których organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina Miejska Kraków.

Na podstawie art. 18   ust. 2   pkt 15  ustawy z  dn. 8  marca  1990 r. o  samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z   2019 r. poz. 506, 1309, 1571) oraz art. 13   ustawy z dn. 20  marca  2015 r. 
o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. z poz. 690, 730, 752, 992) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się lokalny Program Wsparcia Działaczy Opozycji Antykomunistycznej i Osób 
Represjonowanych z Powodów Politycznych w dostępie do instytucji kultury, dla których 
organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina Miejska Kraków.

§ 2. Zasady, wykaz osób oraz instytucji biorących udział w Programie określa załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: 19EC6A27-7CD2-4142-9327-A0BB0FC82550. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/598/19

Rady Miasta Krakowa

z dnia 9 października 2019 r.

1. Lokalny Program Wsparcia Działaczy Opozycji Antykomunistycznej i Osób Represjonowanych 
z Powodów Politycznych w dostępie do instytucji kultury, dla których organizatorem lub 
współorganizatorem jest Gmina Miejska Kraków polega na ulgowym wstępie w wysokości 1 zł
do tych instytucji kultury oraz na wydarzenia kulturalne organizowane przez te instytucje.

2. Do korzystania z lokalnego Programu Wsparcia Działaczy Opozycji Antykomunistycznej 
i Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych w dostępie do instytucji kultury, dla których 
organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina Miejska Kraków uprawnieni są, zamieszkali na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków, działacze opozycji antykomunistycznej oraz osoby represjonowane 
z powodów politycznych, posiadający legitymację działacza opozycji antykomunistycznej lub osób 
represjonowanych z powodów politycznych, zgodnie z ustawą z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach 
opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 690 ze zm.). Status ten posiadają 382 osoby zamieszkujące na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków (dane Urzędu Do Spraw Kombatantów, stan na 29 sierpnia 2019 r.).

3. Wykaz instytucji kultury, dla których organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina 
Miejska Kraków, biorących udział w programie wsparcia:

1. Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie
2. Muzeum Krakowa
3. Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila”
4. Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK
5. Muzeum Fotografii w Krakowie
6. Galeria Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki”
7. Balet Dworski „Cracovia Danza”
8. Ośrodek Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki
9. Centrum Kultury Podgórza w Krakowie
10. Nowohuckie Centrum Kultury
11. Ośrodek Kultury Kraków - Nowa Huta
12. Krakowskie Forum Kultury
13. Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”
14. Ośrodek Kultury Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy”
15. Ośrodek Kultury im. С. K. Norwida
16. Biblioteka Kraków
17. Teatr Ludowy
18. Krakowski Teatr Scena STU
19. Teatr „Bagatela” im. Tadeusza Boya - Żeleńskiego
20. Krakowski Teatr VARIETE
21. Teatr „Groteska”
22. Teatr „Łaźnia Nowa”

Id: 19EC6A27-7CD2-4142-9327-A0BB0FC82550. Podpisany Strona 1



23. Teatr KTO
24. Capelia Cracoviensis
25. Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia”
26. Krakowskie Biuro Festiwalowe
27. Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie
28. Instytut Kultury Willa Decjusza.
4. Za wprowadzenie Programu Wsparcia Działaczy Opozycji Antykomunistycznej i Osób 

Represjonowanych z Powodów Politycznych w dostępie do instytucji kultury odpowiedzialny jest 
Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK oraz Dyrektorzy instytucji kultury, dla 
których organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina Miejska Kraków.

Id: 19EC6A27-7CD2-4142-9327-A0BB0FC82550. Podpisany Strona 2




